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ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

П  Р  Е  Д  Л  О  Ж  Е  Н  И  Е 

ОТ ТРИФОН РУЕНОВ ПАНЧЕВ - КМЕТ НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

 

 

  Относно: Изменение на Наредбата за определянето и администрирането на 

местните данъци на територията на община Дряново в частта и за туристически 

данък. 

 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

   С настоящото предложение предлагам промени в съществуващите размери на 

туристическия данък, приети съгласно разпоредбите на Наредбата за определянето 

и администрирането на местните данъци на територията на община Дряново в част 

от глава втора – Местни данъци, раздел VI, чл.66 – Туристически данък събиран на 

територията на Община Дряново. Промените предложени от Общинска 

администрация Дряново са следните:  

- увеличаване на туристическия данък дължим за нощувки в туристически обекти 

разположени на територията на общината; 

- промени в обхвата на населените места, създаването на една обща категория 

обекти - обединяването на всички населени места от Община Дряново в една група;  

   Предложените промени ще доведат до увеличаване на приходите на Община 

Дряново, съответно увеличаване възможностите на общината да инвестира повече 

средства за подобряване и развитие на туристическите продукти и услуги. Ще бъдат 

отделени по големи суми за реклама на общината; организация на събития – 

концерти, фестивали, събори и др.; увеличено участие в национални и 

международни изложения и други дейности. Обединяването на съществуващите 

категории и групи населени места и туристически обекти в по-малко групи, ще 

доведе до по-добро администриране на туристическия данък от страна на 

общинската администрация и ще улесни и опрости заплащането му от страна на 

задължените лица. 

   Настоящото предложение има характера и на доклад по смисъла на чл. 26, ал. 3 от 

Закона за нормативните актове. Предложението заедно с проекта и мотивите към 

него, ще бъде публикувано на официалната интернет страница на Община Дряново, 

като на всички заинтересовани лица ще се предостави срок от 30 дни да се 

запознаят с него и да изразят своите възражения, предложения и становища. 



 

    

   Във връзка с гореизложеното предлагам на Общински съвет Дряново да вземе 

следното. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

1. На основание чл.21, ал.1, т.7 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл.1, ал.1, т.7 от Закона за местните данъци и 

такси, Общински съвет Дряново извършва допълнение в Наредба за 

определянето и администрирането на местните данъци на територията на 

Община Дряново, като: допълва разпоредбата на чл.66 ал.1 от Наредбата за 

определянето и администрирането на местните данъци на територията на 

Община Дряново, като определя туристически данък за средства за подслон  

и места за настаняване, разположени на територията на Община Дряново, 

съгласно таблиците по долу: 

 

Било:  

          ТУРИСТИЧЕСКИ ДАНЪК 

№ Населено място 4 звезди 3 звезди 2 звезди 1 звезда 

1. Дряново и района на 

Дряновски манастир. 

1.00 

лв./нощувка 

0.80 

лв./нощувка 

0.70 

лв./нощувка 

0.50 

лв./нощувка 

2. с. Царева Ливада и с. 

Гостилица 

0.80 

лв./нощувка 

0.70 

лв./нощувка 

0.60 

лв./нощувка 

0.40 

лв./нощувка 

3. Останалите населени 

места в общината. 

0.70 

лв./нощувка 

0.60 

лв./нощувка 

0.50 

лв./нощувка 

0.30 

лв./нощувка 

 

          Става: 

          ТУРИСТИЧЕСКИ ДАНЪК 

Чл.66, ал.1. Размерът на туристическия данък дължим от средствата за подслон и 

местата за настаняване разположени на територията на Община Дряново се 

определя, както следва: 

1. За категория 1, 2 и 3 звезди - 1,00 лева за една нощувка; 

2. За категория 4 звезди - 1,20 лева за една нощувка; 

 

2. Общински съвет Дряново възлага на кмета на общината да извърши 

необходимите промени,  считано от датата на взетото решение.  

 

3. Настоящото решение, на основание чл. 37, ал. 3 от ЗНА и чл. 109, ал. 2, изр. 

първо, предложение второ от Правилник за организацията и дейността на 



Общински съвет, неговите комисии и взаимодействието му с Общинска 

администрация Дряново, да се разгласи на населението на общината, чрез 

публикуването му на интернет страницата на Община Дряново, от която дата 

влиза в сила.       

 

Приложения: Мотиви за приемане на проект за изменение на Наредба за 

определянето и администрирането на местните данъци на територията на Община 

Дряново, проект на предложените промени в наредбата, протокол за публикуване на 

документите на сайта на Община Дряново. 

 

ТРИФОН ПАНЧЕВ /п/ 

кмет на Община Дряново 



Мотиви за Изменение на Наредбата за определянето и администрирането на 

местните данъци на територията на община Дряново в частта и относно 

туристическия данък 

 

I. Причини за изменение на Наредбата за определянето и администрирането 

на местните данъци на територията на община Дряново в частта и относно 

туристическия данък 

 

Проектът за изменение на размерите на туристическия данък е изготвен с цел 

увеличаване на приходите в бюджета на Община Дряново, подобряване и 

улесняване администрирането и събирането на туристическия данък от страна на 

общинска администрация Дряново, както и неговото заплащане от страна на 

туристическите обекти.  

 

 

II. Цели, които се поставят с изменението на Наредбата за определянето и 

администрирането на местните данъци на територията на община Дряново в 

частта и относно туристическия данък 

 

Подобряване и увеличаване събираемостта на приходите събирани от туристически 

данък с оглед по-доброто развитие на Община Дряново като туристическа 

дестинация. 

 

 

III. Финансови и други средства, необходими за изменение на Наредбата за 

определянето и администрирането на местните данъци на територията на 

община Дряново в частта и относно туристическия данък. 

 

Няма 

 

IV. Очакваните резултати от изменение на Наредбата за определянето и 

администрирането на местните данъци на територията на община Дряново в 

частта и относно туристическия данък. 

 

Повишаване на приходите на Община Дряново от туристически данък, с цел 

последващо подобряване и увеличаване на туристическия потенциал на общината. 

 

 

V. Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз. 

Актуализираната Наредба за определянето и администрирането на местните данъци 

на територията на община Дряново не противоречи на нормативните актове от по-

висока степен или на нормативни документи на Европейският съюз. 



Проект за изменение на Наредбата за определянето и администрирането на 

местните данъци на територията на община Дряново в частта и за 

туристически данък. 

 

 

СТАР ТУРИСТИЧЕСКИ ДАНЪК 2024 Г. 

№ Населено място 4 звезди 3 звезди 2 звезди 1 звезда 

1. Дряново и района на 

Дряновски манастир. 

1.00 

лв./нощувка 

0.80 

лв./нощувка 

0.70 

лв./нощувка 

0.50 

лв./нощувка 

2. с. Царева Ливада и с. 

Гостилица 

0.80 

лв./нощувка 

0.70 

лв./нощувка 

0.60 

лв./нощувка 

0.40 

лв./нощувка 

3. Останалите населени 

места в общината. 

0.70 

лв./нощувка 

0.60 

лв./нощувка 

0.50 

лв./нощувка 

0.30 

лв./нощувка 

 

 

Става: 

ТУРИСТИЧЕСКИ ДАНЪК 

Чл.66, ал.1 Размерът на туристическия данък дължим от средствата за подслон и 

местата за настаняване, разположени на територията на Община Дряново се 

определя, както следва: 

1. За категория 1, 2 и 3 звезди - 1,00 лева за една нощувка; 

2. За категория 4 звезди - 1,20 лева за една нощувка; 

 



ПРОТОКОЛ 

 

Днес, на 29.10.2024 г., долуподписания инж. Пламен Христов - гл. експерт в 

Дирекция „АПИОВО" публикувах на страницата на Община Дряново, в категория 

Административни актове", подкатегория „Проекти на наредби" Проект за изменение 

на Наредба за определянето и администрирането на местните данъци територията на 

община Дряново, Предложение за изменение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните данъци на територията на община Дряново и Мотиви 

за изменение на Наредба за определянето и администрирането местните данъци на 

територията на община Дряново. 

 

Този протокол се състави в един екземпляр за Община Дряново. 

 

Гл. експерт „АПИОВО": /п/ 

/инж. П. Христов/ 

 

 


